ANEXO X

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

Ao (s) 21 dias do mês de agosto do ano de 2023, às 08:00 horas, na Sala B206 do CIVT/IMD, iniciou-se o processo seletivo
simplificado para contratação temporária da área Aprendizado de máquina e Ciência de dados, em regime de trabalho de
40h, objeto do Edital no 076/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção,
constituída pelos professores Elias Jacob de Menezes Neto, Marcus Alexandre Nunes, Leonardo César Teonácio Bezerra -
Presidente, designados pela Portaria no 065/2023, de 01 de agosto de 2023. Compareceram as pessoas candidatas: (a)
ALEXANDRE RODRIGUES CAITANO, (b) EDSON JACKSON DE MEDEIROS NETO, (c) FLAVIO MARACAJA, (d) GABRIEL BEZERRA
MOTTA C MARA, (e) GUILHERME SOUSA BRANDÃO, (f) JOHNNATHAN GLEDSON GLICY CARVALHO QUEIROZ, (g) TIAGO DE
OLIVEIRA BARRETO, (h) VICTOR CARVALHO GALVAO DE FREITAS, conforme lista de comparecimento (anexo). A prova escrita
foi iniciada às 08:13horas e encerrada às 09:40horas. A prova escrita consistiu em 20 questões de múltipla escolha. A
questão número 7 foi anulada por falha de impressão. As demais questões seguem o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 C 5 B 9 C 13 D 17 A

2 A 6 D 10 C 14 C 18 C

3 D 7 — 11 A 15 B 19 B

4 A 8 B 12 D 16 D 20 A

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelas pessoas candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome da Pessoa Candidata Número de acertos Nota obtida
ALEXANDRE RODRIGUES CAITANO 5 2,63

EDSON JACKSON DE MEDEIROS NETO 7 3,68
FLAVIO MARACAJA 4 2,11

GABRIEL BEZERRA MOTTA CÂMARA 9 4,74
GUILHERME SOUSA BRANDÃO 6 3,16

JOHNNATHAN GLEDSON GLICY CARVALHO QUEIROZ 8 4,21
TIAGO DE OLIVEIRA BARRETO 9 4,74

VICTOR CARVALHO GALVAO DE FREITAS 14 7,37

Assim, a pessoa candidata VICTOR CARVALHO GALVAO DE FREITAS foI aprovada com a nota 7,37. Por haver uma única

pessoa candidata aprovada na prova escrita, não será necessário o sorteio da ordem de apresentação. Sem nada mais a

tratar, eu Leonardo César Teonácio Bezerra, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e

demais membros da comissão.

Local, 21 de agosto de 2023.

_______________________
PRESIDENTE

________________________
1o EXAMINADOR

_______________________
2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/08/2023

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 2/2023 - IMD (11.00.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 14:30 )
ELIAS JACOB DE MENEZES NETO

CORREGEDOR

CRG (11.24.14)

Matrícula: ###530#0

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 13:53 )
LEONARDO CESAR TEONACIO BEZERRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###595#2

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 13:54 )
MARCUS ALEXANDRE NUNES
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EST/CCET (12.02)

Matrícula: ###663#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 21/08/2023 a36dbae3fc

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf